Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3013Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 323/2023
Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de agosto de 2020, nº 30/2022, publicada
no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, e nº 37/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 01
de dezembro de 2022, que estabeleceram as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para
magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

RESOLVE:
Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível para servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo

em que reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos
no Anexo citado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 08 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de
Diár ias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor
Unitário
Diária
sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
(R$)

Valor
Reembolso
(R$)

Valor Total
Diária
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01 8515916-
64.2022.8.06.0001

VAMBERTO NASCIMENTO
CORREIA

19 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 5.490,62 289,98 5780,60 Outubro/2022

Novembro/2022

02 8525739-
65.2022.8.06.0000

FRANCISCO TIAGO DIAS
PINTO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

03 8500079-
86.2022.8.06.0059

EDUARDO PEREIRA
SALES 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 146,48 428,06 Novembro/2022

04 8500188-
51.2022.8.06.0043

ADROALDO LIMA PEREIRA
JÚNIOR 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 82,56 364,14 Novembro/2022

05 8500734-
78.2022.8.06.0117

LUANA MARINA SILVA DE
BRITO 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 128,50 410,08 Novembro/2022

06 8500129-
40.2022.8.06.0083

DEBORA NATAZIA
MOREIRA BARBOSA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 257,59 539,17 Novembro/2022

07 8500166-
60.2022.8.06.0053

MARIANA RODRIGUES
LOBO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 395,08 535,87 Novembro/2022

08 8500266-
23.2022.8.06.0115

JOAO NORONHA DE LIMA
NETO 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 462,92 744,50 Dezembro/2022

09 8500263-
68.2022.8.06.0115

FRANCISCO BEZERRA
COSTA JUNIOR 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 462,92 744,50 Dezembro/2022

10 8500067-
03.2022.8.06.0179

DANIEL JOSE DE AMORIM
COELHO

09 c/ pernoite
01 s/ pernoite 199,09 99,55 1.891,36 291,36 2.182,72 Setembro/2022

11 8500131-
16.2022.8.06.0081

ALBECI FONTENELE DE
ARRUDA MUNIZ 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 631,12 912,70 Dezembro/2022

12 8500218-
57.2022.8.06.0182

ANTONIO RODRIGUES
DE SA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 397,08 819,44 Novembro/2022

13 8500379-
03.2022.8.06.0171

DAWID GUILHERME
MARTINS ALVES

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 424,24 846,60 Dezembro/2022

14 8500381-
70.2022.8.06.0171 ALTINA DE SOUSA LOIOLA 01 c/ pernoite

01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 - 422,36 Dezembro/2022

15 8500134-
68.2022.8.06.0081

DAYANA PEREIRA
FURTADO FARIAS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 631,12 912,70 Dezembro/2022

16 8500202-
18.2022.8.06.0178 GIANNI SILVA BEVILAQUA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,02 453,81 Dezembro/2022

17 8500357-
42.2022.8.06.0171

GLAUCIA HELENA DA
SILVA OLIVEIRA LUCAS

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 - 422,36 Novembro/2022

18 8500066-
45.2022.8.06.0170

FERNANDO FERREIRA DE
ALCANTARA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 204,52 345,31 Dezembro/2022

19 8500081-
04.2022.8.06.0141

GEOVANI SILVA DE
CARVALHO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 237,61 378,40 Dezembro/2022

20 8500082-
86.2022.8.06.0141

LUIS ANTONIO DE LIMA
FERNANDES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 237,62 378,41 Dezembro/2022

21 8500083-
71.2022.8.06.0141

FRANCISCA JOCELIA
BRAGA VIANA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 237,62 378,41 Dezembro/2022

22 8500050-
05.2022.8.06.0134 JOSE ARTEMIR SALES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 136,34 277,13 Dezembro/2022

23 8500291-
14.2022.8.06.0090

CINTHIA TEIXEIRA DE
SOUZA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 329,73 611,31 Dezembro/2022

24 8526623-
94.2022.8.06.0000

NARLIA GOMES DE MATOS
MOTA 03 s/ pernoite - 140,79 422,37 - 422,37

Outubro/2022
Novembro/2022
Dezembro/2022

25 8500081-
13.2022.8.06.0138

MACIA MARIA BESERRA
DE MACEDO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 280,70 421,49 Dezembro/2022

26 8500142-
97.2022.8.06.0096

ANTONIO WELINGTON
SARAIVA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 582,52 864,10 Dezembro/2022

27 8500083-
69.2022.8.06.0174

FRANCISCO ALISSON DE
ARAUJO CAVALCANTE
VIEIRA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,46 454,25 Novembro/2022

28 8500225-
23.2022.8.06.0029

KAIO EMANUEL DE SOUSA
SILVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 106,94 247,73 Dezembro/2022

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

9Disponibilização: quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3013Caderno 1: Administrativo

29 8500052-
92.2022.8.06.0095

JOSE PONTES PAIVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 356,32 497,11 Dezembro/2022

EVANDRO SOARES DE
PAIVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 356,32 497,11 Dezembro/2022

AUREA ALINE DE SOUSA
TEIXEIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 356,32 497,11 Dezembro/2022

30 8500030-
27.2022.8.06.0162

ELIAS BATISTA DE LIMA
JÚNIOR 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 200,36 341,15 Dezembro/2022

31 8500200-
36.2022.8.06.0182

MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES MAGALHÃES

02 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 703,93 397,08 1.101,01 Novembro/2022

32 8500135-
71.2022.8.06.0075

ANDERSON GEOVANI
FERREIRA DA SILVA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 232,30 513,88 Novembro/2022

DRIAN KEVEN DA SILVA
FREITAS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 232,30 513,88 Novembro/2022

LUIS HENRIQUE
RODRIGUES BARROS 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 232,30 513,88 Novembro/2022

RAFAEL BRUNO COSTA
LIMA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 116,15 256,94 Novembro/2022

RODOLFO ELEUTERIO
DOMINGOS DA SILVA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 232,30 513,88 Novembro/2022

33 8500192-
19.2022.8.06.0163

PAULA ROSSANA RIBEIRO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,04 450,83 Dezembro/2022

RENAN CARVALHO
EUFRAZIO GONÇALVES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,04 450,83 Dezembro/2022

FABRICIO MUNIZ TORRES
DE OLIVEIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,04 450,83 Dezembro/2022

34 8500293-
81.2022.8.06.0090

RAIMUNDO ERLANIO
VIDAL FERREIRA 03 s/ pernoite - 140,79 422,37 494,60 916,97 Novembro/2022

Dezembro/2022

35 8500287-
74.2022.8.06.0090

JOSILEUDO DE LIMA
TEIXEIRA 02 s/ pernoite - 140,79 281,58 329,74 611,32 Dezembro/2022

36 8500290-
29.2022.8.06.0090

JORGE FERREIRA DE
ANDRADE 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 164,86 305,65 Dezembro/2022

37 8500093-
26.2022.8.06.0203

MARCOS ANTONIO
RAFAEL DA FONSECA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 409,83 550,62 Dezembro/2022

38 8517558-
72.2022.8.06.0001

LUIS LOURIVAL VITOR DE
SOUSA 09 s/ pernoite - 140,79 1.267,11 - 1.267,11 Novembro/2022

39 8500079-
32.2022.8.06.0174

FRANCISCO ANDERSON
DA SILVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,46 454,25 Novembro/2022

40 8500051-
87.2022.8.06.0134

LEANDRO DE ALENCAR
BARRETO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 136,34 277,13 Dezembro/2022

41 8500104-
31.2022.8.06.0114

ERNANDO PEREIRA
COSTA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 239,64 380,43 Dezembro/2022

42 8500001-
60.2023.8.06.0123

THEOFANES FELIP DA
COSTA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 80,98 221,77 Dezembro/2022

43 8500377-
33.2022.8.06.0171

DAWID GUILHERME
MARTINS ALVES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 424,24 565,03 Novembro/2022

44 8500001-
17.2023.8.06.0105

JOSE EVANILDO BEZERRA
ALMEIDA 08 s/ pernoite - 140,79 1.126,32 - 1.126,32 Dezembro/2022

45 8500292-
96.2022.8.06.0090

SOFIA DE OLIVEIRA DINIZ
SOUZA 02 s/ pernoite - 140.79 281,58 329,73 611,31 Dezembro/2022

46 8515324-
20.2022.8.06.0001

FRANCISCO GONÇALVES
ARAUJO MOURAO

19 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 5.490,62 1.113,48 6.604,10 Novembro/2022

47 8500031-
12.2022.8.06.0162

ELIAS EMERSON LEITE
RIBEIRO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 200,36 341,15 Dezembro/2022

48 8500002-
35.2023.8.06.0094

MARIA ORLAIDE PEREIRA
PINHEIRO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 347,94 488,73 Dezembro/2022

49 8500007-
40.2023.8.06.0035

ALBANEIDE SILVA DOS
SANTOS DE LIMA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 496,10 636,89 Dezembro/2022

50 8500002-66-
2023.8.06.0116

JOSÉ MARIA MOREIRA
BARROS 10 s/ pernoite - 140,79 1.407,90 - 1.407,90 Dezembro/2022

51 8500006-
09.2023.8.06.0115

FERNANDA NIKELLY
ALVES MENDES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 231,46 372,25 Janeiro/2023

52 8500001-
58.2023.8.06.0156

VITOR MORAIS DA SILVA
FURTADO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 201,70 342,49 Dezembro/2022

53 8500310-
28.2022.8.06.0055 ANTONIO XAVIER GOMES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Novembro/2022

54 8500001-
24.2023.8.06.0135 ALEX DE PAULA LEDO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 197,96 338,75 Dezembro/2022

55 8500149-
55.2022.8.06.0075

DIEGO ASSUNÇAO
BARBOSA DA SILVA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite 281,57 140,79 422,36 397,60 819,96 Dezembro/2022

56 8500118-
90.2022.8.06.0089

FRANK DE OLIVEIRA
RODRIGUES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 496,30 637,09 Dezembro/2022

57 8500295-
35.2022.8.06.0160

NAZARENO PEREIRA
MARQUES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 273,16 413,95 Dezembro/2022

58 8500296-
20.2022.8.06.0160

ANTONIO ARILSON LOPES
FERREIRA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 273,16 413,95 Dezembro/2022

59 8500094-
11.2022.8.06.0203

FRANCISCO GOMES
DUARTE 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 409,84 550,63 Dezembro/2022

60 8500029-
59.2022.8.06.0027 CLARICE DUARTE GOMES 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 201,69 342,48 Dezembro/2022

61 8500119-
79.2022.8.06.0120

GABRIELLA RIOS JORGE
DIAS PINHEIRO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 280,18 420,97 Dezembro/2022

62 8500002-
18.2023.8.06.0035 BRUNA MOURA SILVA 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 496,09 636,88 Dezembro/2022

TOTAL 30.471,28 19.763,28 50.234,62

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.